事  務  連  絡

令和４年４月 11日

保護者各位

県立南風原高等支援学校

   校 長   西 原 誠

暴風（特別）警報等発令時における生徒の登校について

 平素より本校の教育活動におけるご理解、ご協力を頂きまして心より感謝申し上げます。

 さて、台風等の発生に備え、本校の暴風（特別）警報等発令時における対応についてお知らせ

いたします。保護者の皆様におかれましては、下記基準を参考に、生徒の安全と学校運営に

つきまして、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休校について

 （１）暴風（特別）警報が沖縄本島中南部に発令された場合、臨時休校となります。

 （２）正午（12時）以降に解除になっても臨時休校となります（登校の必要はありません）。

  ※警報発令につきましては、気象庁ホームページ、テレビ、ラジオ等で各自ご確認下さい。

２ 授業の再開について

  午前中に警報が解除になり、路線バスの運行も再開しましたら、速やかに登校をお願いします。

  登校時間は、警報解除および路線バスの運行再開の時間により異なります。

警報解除時間 状 況 授業再開及び臨時休校

6：00

までに解除

午前６時までに警報が解除され、路線バスが運行再開してい

る場合
通常登校（弁当販売あり）

6：00

～12：00

の間に解除

午前６時以降から正午（12時）までに解除され、路線バス

が運行再開している場合

午後から登校（弁当販売なし）

13：35 SHR

13：50 ５校時から授業

12：00

以降に解除
正午（12時）以降に解除された場合 臨時休校

 （１）原則として、SHR開始時刻に間に合わない場合は遅刻となり、授業を受けなかった場合には欠席

となります。ただし、通学区域内の状況（河川の氾濫、道路冠水、土砂崩れ、路線バスの運休等）

により登校困難な生徒については、その状況を考慮して判断します。

 （２）学校での学習中に暴風（特別）警報が発令された場合、学校の教育活動を取りやめ、早下校と

なる場合があります。

 （３）学校の臨時休校や授業再開につきましては、学校公文アプリ・スクリレや生徒学習アプリ Teams

にてお知らせします。このお知らせ（公文）は破棄なさらず、保管して下さい。

※暴風警報解除後、学校に連絡を頂いた際に、職員不在等で対応できない場合がございます。

あらかじめご了承下さい。

３ 安全確保について

      暴風（特別）警報発令があった場合には、自宅等安全な場所で待機し生徒の安全確保へのご協力を

お願いします。警報解除後の生徒の登下校においても、安全確保へのご協力をお願いします。